L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Maio de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará
realizar licitação na modalidade Concorrência, tipo
menor preço, sob o regime de empreitada por preço
unitário, visando atender a Central de Serviços.
O edital estará disponível no site https://portal-
decompras.vitoria.es.gov.br/. CONCORRÊNCIA
Nº 004/2022 - PROCESSO Nº 1222008/2022. ID
(CIDADES): 2022.077E0600022.01.0062. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS
VIAS, CALÇADAS, ESCADARIAS E DRENAGEM
PLUVIAL, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DA
REGIONAL 4 - BAIRROS MARUÍPE, DA PENHA,
BONFIM, ITARARÉ, JOANA D’ARC, SÃO BENEDITO,
SANTA CECÍLIA, SANTA MARTHA, SANTOS DUMONT,
SÃO CRISTOVÃO, TABUAZEIRO, ANDORINHAS. Início
da sessão pública e abertura dos envelopes: às 14h
do dia 21/06/2022. Local de realização da sessão
pública: Sala de Licitações e Reuniões da Subsecre-
taria de Gestão Administrativa (SEGES/SUB-ADM),
situada no Palácio Municipal Jerônimo Monteiro,
Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927,
segundo piso, Bloco “B”, Bento Ferreira, Vitória/ES,
CEP: 29.050-945. Informações no e-mail: lapassos@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 12 de maio de 2022.
Lucas Azevedo Passos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Anckimar Pratissolli

Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos

Leonardo Amorim Gonçalves
Assessor Especial - Central de Serviços

Protocolo 850593

Câmaras

Alegre

Aviso de Pregão Presencial
nº 003/2022

A Câmara Municipal de Alegre/ES, através de sua
Pregoeira Oficial, torna público que às 09:00 horas
do dia  26  de maio de 2022, no Plenário da
Câmara Municipal de Alegre/ES, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por lote, objetivando a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL DO TIPO GASOLINA COMUM
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ALEGRE/ES, para atender as
necessidades do Legislativo de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.alegre.es.leg.
br/ e cmalegre-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34
Demais informações poderão ser obtidas pelo tel:
(28) 3552-1147 ou pelo e-mail cmalegre.licitacao@
gmail.com

Alegre/ES, 13 de maio de 2022.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Código Identificador: 2022.004L0200001.01.0003

Protocolo 850319

Ibiraçu

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

A Exma. Presidente da CMI, Sra. Valéria dos Santos
Rosalém, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com legislação em vigor, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento
licitatório, tendo como objeto a Contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de
expediente, consumo e utensílios (papelaria, limpeza
e outros), para atender as demandas da Câmara
Municipal de Ibiraçu, em favor das empresas:  Flor
De Liz Comércio De Produtos Ltda ME - CNPJ nº.
38.123.317/0001-98, vencedora dos itens 39, 41,
42, 44, 45 a 47, 49 a 56, 58, 60 61 e 66, no valor total
de R$ 2.961,90 e D Castro Comércio e Transportes
Ltda EPP - CNPJ nº. 37.263.269/0001-70, vencedora
dos 01 a 38, 40, 43, 48, 52, 53, 57, 59, 62, 63, 64
e 65, no valor total de R$ 15.968,91. Valor total do
certame: R$ 18.930,81. Ibiraçu/ES, 13 de maio de
2022 - Valéria dos Santos Rosalém - Presidente da
CMI. ID: 2022.030L0200001.01.0005

Protocolo 850336

Irupi

RESULTADO DE LICITAÇAO HOMOLOGAÇÃO DE
PREGAO PRESENCIAL Nº004/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de produção, inserção e ge-
renciamento de conteúdo das mídias sociais institu-
cionais da câmara municipal de Irupi, Espirito santo.
HOMOLOGO E ADJUDICO O Presente Pregão
Presencial Nº 004/2022, Em favor da Empresa
FAGNER MASSINI DA CRUZ, para que surta seus
efeitos Jurídicos e Legais.

Cód.CIDADES: 2022.033L0200001.01.0004
TOTAL GLOBAL R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e
seiscentos reais).

Irupi/ES, 13 de maio de 2022

VIRGÍNIA CRISTINA DA SILVA CORREA
Presidente da Câmara

Protocolo 850686

Iúna

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 003/2022
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO

DE PREÇOS
A Câmara Municipal de Iúna/ES, através do Pregoeiro
e equipe de apoio, com fulcro na Lei nº 10.520/02, Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores e LC nº 123/06,
torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar às 14h00, do dia 26 de maio de 2022,
na sala de reuniões desta Câmara Municipal, situada
à Av. Pres. Getúlio Vargas, nº 124, 1º Andar, Centro,
Iúna/ES, Licitação nº 003/2022, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo menor preço por lote, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA  E HIGIENIZAÇÃO NAS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 15 de Maio de 2022 às 21:15:12 Código de Autenticação: da6c9371